

## Communiqué de presse

Paris, le 14 octobre 2019

# AXA annonce des changements dans l'équipe de leadership d'AXA IM pour préparer une nouvelle phase de son développement

- Gérald Harlin sera nommé Executive Chairman d'AXA IM le 1er décembre
- Andrea Rossi a décidé de quitter son poste de CEO d'AXA IM et deviendra conseiller stratégique de Gérald

AXA a annoncé aujourd'hui que Gérald Harlin, Directeur général adjoint et Directeur financier du Groupe, deviendra Executive Chairman d'AXA IM à compter du 1<sup>er</sup> décembre. Il mettra en œuvre la prochaine phase de la stratégie d'AXA IM visant à accélérer le développement de la société. Il continuera à rapporter à Thomas Buberl, Directeur général d'AXA, dans ses nouvelles fonctions.

Andrea Rossi, qui était à la tête d'AXA IM depuis 2013 a décidé de quitter son poste de Directeur général. A compter du 1<sup>er</sup> décembre prochain, il deviendra conseiller stratégique de Gérald. Tous les membres du Comité de direction d'AXA IM seront rattachés à Gérald à partir du 1<sup>er</sup> décembre. Par ailleurs, Christof Kutscher, Président du Conseil d'administration d'AXA IM depuis 2014, a quitté ses fonctions et est remplacé à effet immédiat par Gérald.

« Je tiens à remercier chaleureusement Andrea pour son engagement envers AXA et AXA IM au cours des 19 dernières années. Dans ses différentes fonctions, il a su s'appuyer sur ses qualités interpersonnelles et son orientation client pour contribuer significativement au développement des activités du Groupe. Plus récemment, il a conduit une stratégie de croissance et une transformation majeure visant à renforcer la position d'AXA IM en tant que gestionnaire actif, responsable et de long terme. Je souhaite à Andrea beaucoup de succès dans ses projets futurs. Je tiens également à remercier Christof Kutscher pour la richesse des réflexions et des contributions qu'il a apportées à AXA IM en tant que Président du Conseil d'administration au cours de ces dernières années. Je suis heureux qu'AXA IM continue à collaborer avec Christof et à bénéficier de son expérience. »

« AXA IM est un atout stratégique pour AXA. Je suis reconnaissant à Gérald d'avoir accepté cette mission pour le Groupe et de reporter son départ à la retraite. Dans la continuité de la transformation menée par Andrea et les équipes d'AXA IM au cours des dernières années, l'expérience et le leadership de Gérald seront déterminants pour mettre à profit l'énergie des collaborateurs et entamer cette nouvelle phase stratégique avant de passer le relais à son successeur », a indiqué **Thomas Buberl**.

« Je me réjouis à l'avance de travailler avec les équipes d'AXA IM pour accélérer le développement de notre gestionnaire d'actifs. Je suis convaincu que nous pouvons encore mieux tirer parti de la combinaison unique de nos expertises reconnues dans les actifs alternatifs et de nos solides savoir-faire



dans la gestion Core, tant pour les sociétés d'AXA que pour les clients tiers. La qualité des équipes d'investissement d'AXA IM, la diversité de nos expertises en termes de solutions d'investissement et de géographies, ainsi que nos convictions fortes en matière de responsabilité en tant que gestionnaire actif sont des atouts puissants qui nous aideront à progresser dans l'atteinte d'objectifs stratégiques ambitieux », a commenté **Gérald Harlin**.

Gérald Harlin restera Directeur général adjoint du Groupe après le transfert de ses responsabilités de Directeur financier à Etienne Bouas-Laurent à la fin de l'année 2019, comme annoncé précédemment.

### **Biographie**

Gérald Harlin est diplômé de l'ESSEC. De 1979 à 1990, il a occupé différentes fonctions financières au sein du Groupe Total. Il a intégré AXA en 1990 en tant que Trésorier du Groupe. Il est devenu, en 1991, Directeur central des finances du Groupe et a occupé ces fonctions jusqu'en 1994. Il a ensuite été nommé Directeur administratif et financier d'AXA Asset Management Europe et de ses filiales, ainsi que Directeur général d'AXA Banque. En 1997, il est devenu Directeur des investissement d'AXA France puis, en 2000, Directeur de programme marché d'AXA France en charge du CRM et du marketing produit. En 2001, il est devenu Directeur financier d'AXA France, fonction qu'il a occupé jusqu'en mars 2003 avant de devenir Directeur général adjoint finance et contrôle du Groupe AXA. Depuis 2010, Gérald Harlin est Directeur financier du Groupe et a été membre du Comité Exécutif du Groupe de juillet 2008 à 2016. Le 1er juillet 2016, il a rejoint le Comité de direction du Groupe. Le 1er décembre 2017, il a été nommé Directeur dénéral adjoint en plus de ses responsabilités.

#### A PROPOS DU GROUPE AXA

Le Groupe AXA est un leader mondial de l'assurance et de la gestion d'actifs, avec 171 000 collaborateurs au service de 105 millions de clients dans 61 pays. En 2018, le chiffre d'affaires IFRS s'est élevé à 102,9 milliards d'euros et le résultat opérationnel à 6,2 milliards d'euros. Au 31 décembre 2018, les actifs sous gestion d'AXA s'élevaient à 1 424 milliards d'euros.

L'action AXA est cotée sur le compartiment A d'Euronext Paris sous le mnémonique CS (ISIN FR0000120628 – Bloomberg : CS FP – Reuters : AXAF.PA). Aux Etats-Unis, l'American Depositary Share (ADS) d'AXA est cotée sur la plateforme de gré à gré OTCQX sous le mnémonique AXAHY.

Le Groupe AXA est présent dans les principaux indices ISR internationaux, dont le Dow Jones Sustainability Index (DJSI) et le FTSE4GOOD.

Il est l'un des membres-fondateurs des Principes pour l'Assurance Responsable (PSI: *Principles for Sustainable Insurance*) de l'Initiative Financière du Programme des Nations Unies pour l'Environnement (PNUE FI), et est signataire des Principes des Nations Unies pour l'Investissement Responsable (UNPRI).

Ce communiqué de presse ainsi que l'information réglementée publiée par AXA en application des dispositions de l'article L.451-1-2 du Code monétaire et financier et des articles 222-1 et suivants du Règlement général de l'Autorité des marchés financiers (AMF) sont disponibles sur le site Internet du Groupe AXA.

#### CETTE NOTE DE NOMINATION EST DISPONIBLE SUR axa.com

#### POUR PLUS D'INFORMATION:

Relations investisseurs:	+33.1.40.75.48.42
Andrew Wallace-Barnett:	+33.1.40.75.46.85
François Boissin :	+33.1.40.75.39.82
Mikaël Malaganne:	+33.1.40.75.73.07
Mathias Schvallinger:	+33.1.40.75.39.20
Alix Sicaud:	+33.1.40.75.56.66

Relations actionnaires individuels: +33.1.40.75.48.43

 Relations presse :
 +33.1.40.75.59.80

 Julien Parot :
 +33.1.40.75.59.80

 Farah El Mamoune :
 +33.1.40.75.46.68

 Jonathan Deslandes :
 +33.1.40.75.97.24

Stratégie de Responsabilité d'entreprise du Groupe AXA : https://www.axa.com/fr/a-propos-d-axa/strategie-engagements

Notations sociétales du Groupe AXA:

https://www.axa.com/fr/investisseurs/notations-sociales-indices-ethiques